АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.04.2021		                       г. Енисейск                                         № 362-п

Об утверждении порядка расходования средств субсидии, предоставляемой из бюджета Красноярского края бюджету Енисейского муниципального района на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом, в 2021-2023 годах

В соответствии с Законом Красноярского края от 10.12.2020 № 10-4538 «О краевом бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие образования», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края от 31.12.2019 № 807-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов Красноярского края на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом», решением районного Совета депутатов от 10.12.2020 «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», постановлением администрации Енисейского района от 01.10.2013 № 1072-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Развитие образования Енисейского района», руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования средств субсидии, предоставляемой из бюджета Красноярского края бюджету Енисейского муниципального района на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом, в 2021-2023 годах (прилагается).
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере Пистер В.А.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района                                       А.Ю. Губанов

УТВЕРЖДЕН                                                           постановлением администрации                                                             Енисейского района                                                           от                             №

Порядок
расходования средств субсидии, предоставляемой из бюджета Красноярского края бюджету Енисейского муниципального района на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом, в 2021-2023 годах.

1. Настоящий порядок устанавливает механизм расходования средств субсидии, предоставляемой из бюджета Красноярского края бюджету Енисейского муниципального района на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом, в 2021-2023 годах (далее - субсидия).
2. Главным распорядителем и получателем средств субсидии является муниципальное казенное учреждение «Управление образования Енисейского района» (далее - МКУ «Управление образования»).
3. Средства субсидии направляются на проведение капитального ремонта спортивного зала в МБОУ Подтесовская СОШ № 46 (далее – МБОУ), а также в случае экономии бюджетных средств, по результатам закупки товаров (работ, услуг), сэкономленные средства направляются на те же цели (по согласованию с Министерством образования Красноярского края (далее – Министерство)).
4. МКУ «Управление образование» ежемесячно в срок до 18 числа месяца, предшествующего месяцу, за который производится перечисление субсидии, предоставляет в финансовое управление администрации Енисейского района (далее – финансовое управление) информацию о потребности в средствах субсидии на вышеуказанные цели.
5. Финансовое управление ежемесячно до 20 числа месяца, предшествующего месяцу, за который производится перечисление субсидии, предоставляет в Министерство информацию о потребности в средствах субсидии.
6. При доведении  Министерством предельных объемов финансирования средств субсидии на  лицевой счет по переданным полномочиям, финансовое управление в течение 3-х рабочих дней перечисляет данные средства на лицевой счет МКУ «Управление образования» в соответствии со сводной бюджетной росписью и заявкой на финансирование.
7. Расходование средств субсидии осуществляется на основании муниципальных контрактов, заключенных МКУ «Управление образования» на условиях размещения муниципального заказа, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.
8. МКУ «Управление образование» предоставляет в Министерство в форме электронного документооборота в государственной интегрированной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» отчеты о:
- расходах бюджета Енисейского района, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия не позднее 10 числа месяца, следующего за кварталом, в котором была получена Субсидия;
- достижений значений результатов использования Субсидии не позднее 10января года, следующего за годом, в котором была получена Субсидия.
9. Ответственность за целевое использование полученных средств субсидии, предоставление достоверной информации возлагается на МКУ «Управление образования» в соответствии с действующим бюджетным законодательством.
10. Неиспользованные средства субсидии подлежат возврату в краевой бюджет.